BD, the BD Logo and all other trademarks are trademarks of Becton, Dickinson and Company or its affiliates.
©2024 BD. All rights reserved.

2024 年 12 月

お客様各位

日本ベクトン･ディッキンソン株式会社

ダイアグノスティックソリューションズ事業部

『BD BBL™ カルチャースワブ™ プラス』 電子添文改訂のお知らせ

拝啓 時下益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、下記『BD BBL™ カルチャースワブ™ プラス』につきまして、一部製品の販売終了に伴い、別紙の通り電子添文

を改訂致しましたので、ご案内申し上げます。

 今後とも引き続き弊社製品をご愛顧賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

【対象製品】

カタログ

番号
製品名 販売状況

212550 BD BBL™ カルチャースワブ™ プラス シングル (F/F)

販売中

212553 BD BBL™ カルチャースワブ™ プラス チャコール シングル

212551 BD BBL™ カルチャースワブ™ プラス ミニチップ クリア

212554 BD BBL™ カルチャースワブ™ プラス ミニチップチャコール

251815 BD BBL™ カルチャースワブ™ プラス ダブル

220125 BD BBL™ カルチャースワブ™ プラス 鼻咽頭検体採取用 チャコール
販売終了

220126 BD BBL™ カルチャースワブ™ プラス 鼻咽頭検体採取用 クリア

販売名 : BD BBL カルチャースワブ プラス

製造販売届出番号 : 13B1X10407000032

製造販売元：日本ベクトン・ディッキンソン株式会社

【改訂版】

第 4 版 2024 年 12 月

改訂内容： 別紙参照

【電子添文掲載情報】

電子添文は、独立行政法人医薬品医療機器総合機構（PMDA） 医療機器情報検索サイトから閲覧いただけます。

本製品の電子添文 URL:

 https://www.pmda.go.jp/PmdaSearch/kikiDetail/ResultDataSetPDF/530513_13B1X10407000032_A_01_02

以上

お問い合わせ先： カスタマーサービス www.bdj.co.jp/s/cs/

応対時間 9:00-12:00／13:00-17:00（土日祝・弊社指定休日を除く）

https://www.pmda.go.jp/PmdaSearch/kikiDetail/ResultDataSetPDF/530513_13B1X10407000032_A_01_02

BD, the BD Logo and all other trademarks are trademarks of Becton, Dickinson and Company or its affiliates.
©2024 BD. All rights reserved.

別紙： 改訂内容

※下線部箇所：削除箇所

変更前 変更後

【形状・構造及び原理等】

カタログ番号：
212550 BD BBL カルチャースワブ プラス（フィルム／フ

ィルム）
212553 BD BBL カルチャースワブ プラス（チャコールシ

ングル）
212551 BD BBL カルチャースワブ プラスミニチップクリ

ア
212554 BD BBL カルチャースワブ プラスミニチップチャ

コール
251815 BD BBL カルチャースワブ プラスダブル
220126 BD BBL カルチャースワブ プラス鼻咽頭検体用ク

リア
220125 BD BBL カルチャースワブ プラス鼻咽頭検体用チ

ャコール

【形状・構造及び原理等】

カタログ番号：
212550 BD BBL カルチャースワブ プラス（フィルム／フィ

ルム）
212553 BD BBL カルチャースワブ プラス（チャコールシン

グル）
212551 BD BBL カルチャースワブ プラスミニチップクリア
212554 BD BBL カルチャースワブ プラスミニチップチャコ

ール
251815 BD BBL カルチャースワブ プラスダブル

【使用方法等】

培地 軸 使用用途
アミーズ培地 プラスチック軸 咽頭（喉）、膣、皮

膚、創傷
アミーズ培地 アルミニウム軸 尿道、耳、鼻、咽頭

（喉）、目
アミーズ培地 ワイヤーアルミニ

ウム軸
尿道、耳、鼻、咽頭

（喉）、目
アミーズ培地（チャコ

ール入り）
プラスチック軸 咽頭（喉）、泌尿器、

創傷
アミーズ培地（チャコ

ール入り）
アルミニウム軸 尿道、耳、鼻、咽頭

（喉）、目
アミーズ培地（チャコ

ール入り）
ワイヤーアルミニ

ウム軸
鼻咽頭、耳、鼻、咽頭

（喉）、目

【使用方法等】

培地 軸 使用用途
アミーズ培地 プラスチック軸 咽頭（喉）、膣、皮

膚、創傷
アミーズ培地 アルミニウム軸 尿道、耳、鼻、咽頭

（喉）、目
アミーズ培地（チャコ

ール入り）
プラスチック軸 咽頭（喉）、泌尿器、

創傷
アミーズ培地（チャコ

ール入り）
アルミニウム軸 尿道、耳、鼻、咽頭

（喉）、目